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her udligningsreform er blevet udskudt. Synes 
hr. Kristian Thulesen Dahl så ikke, at det havde 
været rimeligt, når nu der er kommet en Struk- 
turkommission osv., at man havde indkaldt til 
forhandling i stedet for bare som diktat at med- 
dele kommunerne, at nu har man udskudt ud- 
ligningsreformen med 1 år? 

Det er da overhovedet ikke sammenligneligt 
med, at man på den anden side straffer de am- 
ter, som ikke overholder deres del af aftalen, 
hårdt og kontant ved at skære i skattestigninger 
og derved forhindre dem i at udføre deres arbej- 
de ordentligt. 

(Kort bemærkning). 
Ole Sohn (SF): 
Jeg må spørge hr. Kristian Thulesen Dahl: Er det 
ikke lidt sølle af et parti, som har så stor indfly- 
delse som Dansk Folkeparti? Det sidder faktisk i 
den position, at det leverer flertallet til regerin- 
gen, og at det kan levere flertallet mod regerin- 
gen, 

Det vil sige, at når Dansk Folkeparti lover 
personalet på landets sygehuse, herunder også 
personalet på sygehusene i Vestsjællands Amt, 
at deres sygehuse ikke skal lukkes, det skal 
Dansk Folkeparti nok sørge for, og så bagefter, 
når man så finder ud af, at det tør man ikke, eller 
det vil man ikke alligevel, så giver man oppositi- 
onen, som ingen indflydelse har på regeringens 
økonomiske politik, skylden for, at Dansk Folke- 
parti ikke vil gennemføre det, det som parti har 
mulighed for. 

Dansk Folkeparti har nøglen til at sikre, at sy- 
gehuse ikke bliver lukket her i landet. Man har 
haft nøglen til det, man kender konsekvensen. 
Nu er der to sygehuse i Vestsjællands Amt, som 
må lukke, plus en række nedskæringer, fordi 
Dansk Folkeparti er løbet fra det brev, det har 
sendt personalet på de pågældende sygehuse, 
og fordi man leverer stemmer til dette lovfor- 
slag. Det kunne man have undgået. Det er 
Dansk Folkeparti, som har nøglen til at løse pro- 
blemerne, hvis det tør og vil. Alt andet er for fat- 
tigt. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Det må være fantastisk at sidde og lytte til den 
her debat. Dansk Folkeparti sidder simpelt hen 
med nøglen, kan gøre, hvad vi vil, vi kan levere 
flertallet, jamen, det er jo fantastisk, det er jo fan- 
tastisk. 

Vi har fremsat et beslutningsforslag til vedta- 
gelse her i Folketinget, som lige præcis går ud 
på, at de sygehuse ikke bliver lukket. Vi kan 
ikke levere flertallet for det beslutningsforslag, 
vi kan levere 22 mandater. Men så skulle hr. 
Adelskov og hr. Sohn være kommet med de re- 
sterende mandater, og de ville ikke være med. 

Bagefter går de op og siger til Dansk Folke- 
parti, at det er vores skyld -  fordi vi i øvrigt me- 
ner, at skatten skal holdes i ro, og at man ikke 
kan få lov til bare at hæve skatten rundtomkring 
-  at man ikke kan undgå, at de sygehuse bliver 
lukket. Det er jo fantastisk. 

Kl. 14.30 
Vi har et forslag, der går direkte ind på det 

emne, som begge de to ordførere rejser her i dag, 
som ville have løst de problemer, de to ordførere 
taler for skal løses her, men det vil de ikke stem- 
me for, og så skal et helt andet forslag, der drejer 
sig om, at skattetrykket ikke skal stige her i lan- 
det, have skylden. 

Sagen er jo, når det drejer sig om Vestsjæl- 
lands Amt, at det har været et misregeret amt, 
og det ved hr. Adelskov om nogen, for det har 
været en af hans partifæller, der har siddet i 
spidsen for det amt. Så har man drevet det amt 
ud i uføre, og nu sidder man og har problemer, 
ja. Hvis man inden for Amtsrådsforeningens 
kreds havde været solidarisk i de forhold, så 
havde man selvfølgelig sagt til Vestsjællands 
Amt, at de fik nogle muligheder, mod at andre 
så trak i den anden retning. 

Det har man ikke ønsket, og man har det pro- 
blem, at man i Amtsrådsforeningen har valgt at 
indgå en kollektiv aftale med regeringen også 
med hensyn til skattegrundlaget. Det fremgår 
klart som et grundlag for aftalen, at skattestop- 
pet var der. 

Så jeg forstår godt, at alt det her kan virke lidt 
mærkværdigt, men det er godt nok mærkeligt, 
at de to herrer nu skal problematisere i forhold 
til et beslutningsforslag, som, hvis de ville stem- 
me for, ville have haft flertal for præcis at nå det, 
som vi gerne vil skaffe flertal for, og som jeg 
også kan høre at de to ordførere ønsker. 

(Kort bemærkning). 
Thomas Adelskov (S): 
Jeg er enig med hr. Kristian Thulesen Dahl, lad 
os stoppe med ævl og kævl og kiv osv. Så vidt 
jeg husker på stående fod, regner man i Vestsjæl- 
lands Amt med at spare 30 mio. kr. ved nedlæg- 
gelse af de sygehuse og sengepladser, man har 


